
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www. primariaslatina.ro 

Nr. 97/28.03.2024 

HOTĂRÂRHE 

Privind: aprobarea „Documentaţiei tehnico-economică ,şi indicatorii tehnico-economici pentru 

investiţia Construire .şi dotare Complex Sportiv-Stadion Municipal 1 Mai, municipiul Slatina, B-dul 

Sfântul Constantin Brâncoveanu, nr. 1. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit in şedinta ordinară din data de 28.03.2024. 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al PRIMARULUI MUNICIPIULUI SLATINA nr.33131/26.0.2024 la proiectul 

de hotărăre; 

- Raportul de specialitate al Serviciului Lucrări Publice nr.33134/26.03.2024; 

- Referatul de propunere al Serviciului Lucrări Publice nr.33128/26.03.2024; 

- adresa Companiei Naţionale de Investiţh transmisă pe adresa de email U.A.T. - Municipiului Slatina 

in data de 15.03.2024 ffiregistrată sub nr. 30229/19.03.2024; 

- prevederile HG nr.907/2016 privind etapele de elaborare i conţinutul- cadru al documentaţiilor 

tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţli finanţate din fonduri publice; 

- Ordonanta Guvemului nr. 16/2014 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei Guvernului nr. 

16/2014 pentru modificarea şi completarea Ordonanţei Guvemului nr. 25/2001 privind infiinţarea 

Companiei Naţionale de Investiţii „ CNI S.A" aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 

117/2002, cu modificările i completările ulterioare; 

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate, buget-finanţe, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

comisia juridică şi de disciplină, din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 

in temeiul art.129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d), art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat cu art. 196 

alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂSTE: 

Art.1 Se aprobă „Documentaţia tehnico-economică faza Studiu de Fezabilitate pentru obiectivul 

de investiţii „Construire i dotare Copnplex Sportiv - Stadion Municipal 1 Mai, municipiul 

Slatina, B-dul Sfântul Constantin Brâncoveanu, nr. 1 ", parte integrantă la prezenta hotărăre. 



Art.2 Se aprobă „ Indicatorii Tehnico - Economici pentru obiectivul de investiţii „ Construire 

şi dotare Complex Sportiv-Stadion Municipal 1 Mai, municipiul Slatina, B-dul Sfântul 

Constantin Brancoveanu, nr. 1" conform anexei 1, parte integrantă la prezenta hotărke. 

Art.3 incepând cu data prezentei Hot'ărâri, işi incetează aplicabilitatea Hotărkea Consiliului Local 

al municipiului Slatina nr. 183 din 18.05.2021; 

Art.4 Prezenta hotăiire se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 

- Primarului Municipiului Slatina; 

- Administrator Public; 

- Serviciul Lucrări Publice; 

Direcţia Generală Economică; 

- Compania Naţională de Investiţii „ C.N.I S.A. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slati 
Mihai - Ion IDITA 

T ?N, 
\-_-

Hotărârea a fost adoptată-cu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 



Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr. 1 la HCL nr. 97/28.03.2024 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO — ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI : „ Construire i dotare Complex Sportiv-Stadion Municipal 1 

Mai, municipiul Slatina, B-dul Sfântul Constantin Brâncoveanu, nr. L 

Existent: 
S. Teren 
(s. Teren individualizat 
Predat către CNI) 
S. Construită Stadion 
S. Desfăşurată Stadion 

P.O.T. existent 

C.U.T. existent 

H max 

R.m.h. Existent 

= 91.211,00 mp 

= 57.902,00 mp 
= 50.687,00 mp 
= 17.709,00 mp 

= 55,57 % 
= 0,34 
= 30,0 m 
= P+2E 

Propunere: 
S. Teren 
(s. Teren individualizat 
Predat către CNI) 

= 91.211,00mp 

= 57.902,00 mp 

S. Construită Stadion = 23.040,00 mp 
S. DesfăşuratăStadion = 37.169,00 mp 
S. Construită Parcare Tip P2 = 1.640,00 mp 
S. DesfăşuratăParcare Tip P2 = 3.280,00 mp 
P.O.T. propus 

C.U.T. propus 

H MaX propus 

R.m.h. Propus 

= 24,00 % 
= 0,45 
= 26,00 m N/32,00 m S 
= S+P+4E 

CATEGORIA DE IMPORTANTĂ - "C" 
CLASA "II" DE IMPORTANTĂ 
GRADUL "ll" DE REZISTENTĂ LA FOC 
NIVEL DE RISC: RISC MIC DE INCENDIU 

inclusiv TVA 

Valoarea totală a investitiei 397.138.060,51 

din care 
C+M 

280.640.136,05 

Valoare finantata prin Subprogram ( „C.N.1.") 387.492.696,01 

din careC+M 272.579.285,63 

Valoare finantată prin UAT Municipiul Slatina 9.645.364,50 

din care C+M 8.060.850,42 

<•,v-• 
* 

. 
.ţp oetşedinta, 

‘'\ 

• 


